
令和 3 年 7 月 4 日 

各位 

マザーライクヘルパーステーション保土ヶ谷 

管理者 田村美樹 

 

新型コロナウイルス感染症発生についての経過ご報告と通常業務の再開について（第 3 報） 

 

 

平素はマザーライクヘルパーステーション保土ヶ谷をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 

この度の弊ステーションのサービス提供責任者 3 名新型コロナウイルス感染症発症について、その後

の経過をご報告させて頂きます。 

 

サービス提供責任者 A 

6 月 20 日（日）PCR 検査陽性判定後、保健所の指導の下、6 月 28 日（月）まで自宅療養。 

6 月 29 日（火）より通常業務に復帰致しました。 

サービス提供責任者 B 

6 月 21 日（月）PCR 検査陽性判定後、保健所の指導の下、6 月 30 日（水）まで自宅療養。 

7 月 1 日（木）より通常業務に復帰致しました。 

サービス提供責任者 C 

6 月 22 日（火）PCR 検査陽性判定後、保健所の指導の下、7 月 2 日（金）まで自宅療養。 

7 月 3 日（土）より通常業務に復帰致しました。 

 

保健所からは、全てのご利用者様及び職員について、濃厚接触者無しとの判断がございましたが、関係

機関の皆様への個別のご連絡が行き届かなかったこと、ご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、心

よりお詫び申し上げます。 

引き続き、毎週行っている全従業員対象の PCR 検査を継続するとともに、毎日の体調管理・観察を徹

底し、発熱等の疑わしき症状が発生した際は、速やかに関係機関の皆様にご連絡し、ご協力、ご指示を仰

がせて頂くよう徹底致して参ります。 

サービス提供にあたりましては、引き続き感染対策に万全を期して参る所存です。 

今後とも、ご指導ご鞭撻の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

以上 

本件の問い合わせ先 

マザーライクヘルパーステーション保土ヶ谷 

横浜市保土ヶ谷区新井町 463 ニューハイツ石井 B15 

電話 045-373-2107 

 


